
 

 

Hälsningar från riksstyrelsen 
 
Våren har börjat göra sitt intåg och förändringens vindar fortsätter alltjämt blåsa. Vi har 
nyligen tackat av Åsa Regnér som nu lämnat sin tjänst och börjat ett nytt spännande uppdrag 
för UNESCO i Paris. Vi önskar henne varmt lycka till i detta! Vi i styrelsen känner oss 
tacksamma för att ha kunnat säkra en stabil lösning i väntan på rekrytering av ny 
generalsekreterare genom att Cecilia Chatterjee-Martinsen (chef för den internationella 
programverksamheten) och Sara Damber (Sverigechef) träder in som tillförordnad respektive 
ställföreträdande generalsekreterare under perioden – något vi tycker känns mycket bra!  
 
Under mars samlades styrelsen för ett tvådagarsmöte som inleddes med ett 
heldagsseminarium som fokuserade på framtidsscenarier och målbild för Rädda Barnen 2030. I 
den oroliga och snabbföränderliga omvärld vi befinner oss i är det än viktigare att ha en plan 
och en beredskap för att kunna ställa om och samtidigt behålla fokus där det ska vara – på att 
göra skillnad för barn. Under dagen hade vi mycket bra och givande diskussioner, 
ledningsgrupp och styrelse tillsammans, i sann ”Ett Rädda Barnen”-anda.  
 
På styrelsemötet dagen därpå fick vi besök från en kollega på Sudans landkontor som 
berättade om Rädda Barnens insatser på plats vilket var både väldigt givande och gripande. 
Sudan är världens största humanitära katastrof för barn, med svältliknande förhållanden och 
en enorm flyktingkris. I allt det hemska är Rädda Barnen på plats och gör stor skillnad!   
 
På styrelsemötet hade vi även ett stort riksmötesfokus, där vi bland annat beslutade om våra 
propositioner som vi går fram med till riksmötet. Givet omvärldsläget, vår ekonomiska 
situation och det faktum att vi antog Barnrättsagendan förra riksmötet vilket var ett stort 
beslut då, går vi inte fram med några verksamhetsomdanande förslag denna gång. I stället vill vi 
ge organisationen ro – ro att jobba på och ro i att få fortsatt landa i Barnrättsagendan som 
riktningsgivare. 
 
Vi har med glädje följt de motioner som kommer in som visar på det engagemang som finns i vår 
rörelse! Nu påbörjas styrelsens arbete med att bemöta dem och formulera motionssvar. 
Förslagen till riksmötet är något som vi kommer få tillfälle att diskutera under kommande 
riksmötesdialoger i april, och därefter Distriktsordförandekonferensen i maj. Dessa tillfällen 
blir bra möjligheter för oss att mötas och föra dialog kring hur vi tar Rädda Barnen framåt, både 
innan och framför allt efter riksmötet i september. Vi i styrelsen ser mycket fram emot detta!  
 
Vi hoppas att ni noterade lanseringen av den nya undersökningen om barnfamiljers 
ekonomiska situation som släpptes förra veckan. Det är fjärde året i rad som Rädda Barnen har 
gått samman med Hyresgästföreningen, Majblomman och Röda Korset för undersökningen. 
Undersökningen bekräftar och kompletterar Rädda Barnens senaste barnfattigdomsrapport 
som visar att 276 000 barn i Sverige lever i barnfattigdom. Resultaten i årets undersökning 
visar hur ekonomisk utsatthet påverkar barns möjlighet att få sina mest grundläggande behov 
tillgodosedda – från mat och kläder till deltagande i fritidsaktiviteter och gemenskap. I 
samband med lanseringen genomfördes ett event på Kulturhuset i Stockholm där vår 
Sverigechef Sara Damber deltog i ett panelsamtal på ett exemplariskt vis.  
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Barnfattigdomen i Sverige är också vår huvudfråga 
under valåret. Vi kommer även kommunicera och driva 
påverkansarbete inom biståndsfrågan utifrån de stora 
neddragningar som nu sker. Syftet med valkampanjen 
är att sätta barns rättigheter och perspektiv i centrum 
inför valet och stärka Rädda Barnens position som den 
drivande kraften för barnrätten i Sverige genom det 
lokala påverkansarbetet och vår medlemsrörelse breda 
engagemang. Missa inte verktygslådan för 
valkampanjen som finns på Rädda Barnens webbplats 
och den kick-off för arbetet som kommer ske den 16 
april på Teams! 
  
Sist men inte minst vill vi uppmärksamma att vi 
återigen fick 25 miljoner kronor från Postkodlotteriets 
årliga utdelningsgala! Eftersom pengarna inte är 
öronmärkta kan vi själva avgöra var stödet behövs som 
mest för att kunna göra verklig skillnad för barn. Något 
vi är mycket tacksamma för!  
 
Med värme, 
 

 
Maria Schillaci    Anders Ferbe 
Ordförande    Vice ordförande 
Riksstyrelsen    Riksstyrelsen 
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